
【｢ドナーとファミリーに感謝する集い｣開催中止のお知らせ】

平素は当協議会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さる 1 月に当協議会 WEB サイトおよび Facebook ページでご案内差し上げた｢ドナーとフ

ァミリーに感謝する集い｣(3 月 21 日開催予定) は、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、

開催を見合わせることと致しました。

私どもは、会設立当初から、ドナーの方とドナーのご家族に対する感謝の念を社会に発信す

る活動を続けてまいりました。

日本における移植医療の前進のためには、何よりもドナーの方とドナーのご家族様による

ドネーション (臓器の提供) が尊敬される社会の創造が大切だと考えているからです。

これを実現するには、移植者の皆様と移植医療に関わる多くの方の協働が必要です。そのた

め、今回は一旦見合わせますが、新型コロナウイルスの感染拡大が収束し、通常の活動が再

開できると判断できた後には必ず開催します。その際は改めてお伝えさせて頂きます。

参加をご検討下さっていた皆様方には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。


